
 Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ФРУНЗЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Фрунзенская СОШ») 

 

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ФРУНЗЕНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Фрунзенски ЙУЙУШ») 

 

ПРИКАЗ 
6 марта 2025 г. № 67-А 

с. Фрунзенское 

 

 Об индивидуальном отборе  

при приеме в 10 класс профильного обучения 

в 2025-2026 учебном году  

В соответствии с порядком, утверждённым Правительством Чеченской 

Республики от 09.09.2024 № 202, в целях организации приёма обучающихся в 

10 класс с профильным обучением, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести индивидуальный отбор обучающихся для зачисления в 10 

профильный класс по направлению естественно-научный (химия, биология), 

универсальный (обществознание, математика, физика). 

2. Установить приём заявлений с 20.06. по 28.06. 2025 года. 

3. Провести вступительные испытания «08» июля 2025 года. 

Определить систему критериев и балльной оценки, применяемых при 

индивидуальном отборе, согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

информацию о  предстоящем индивидуальном отборе в 10 класс согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

6. Назначить ответственным за организацию отбора заместителя директора 

по УВР Музаеву М.Х. 

  

 

 

Директор                                                                                          Закаев И.Л-А. 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №67-А от «6»03«2025» 

Система  

критериев и балльной оценки, применяемой при индивидуальном отборе  

в 10 класс на уровне среднего общего образования 

Критерии отбора Количество баллов,  

комментарии к их выставлению 

 

Результаты прохождения 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего образования по 

учебным предметам, которые будут 

изучаться углублённо                           в 

соответствии с профилем класса   

Балл (средний балл) результатов 

государственной итоговой аттестации                    

по предметам, которые будут изучаться 

углубленно (при наличии) 

 

Отметки учащегося (итоговая за 

девятый класс или средняя за текущий 

период обучения) по учебному 

предмету, который будет изучаться 

углубленно в соответствии с профилем 

класса 

Балл (средний балл) результатов                      

по учебным предметам, которые будут 

изучаться углубленно 

 

Индивидуальные достижения 

учащегося (портфолио) в очных и (или) 

заочных мероприятиях (конкурсах, 

состязаниях, олимпиадах, 

конференциях и др.) различного уровня 

(муниципального, регионального, 

всероссийского, международного) по 

учебным предметам, по которым 

организуется углубленное  

или профильное обучение,  

за два последних года 

 

0 баллов – показатель не проявляется; 

1 балл – показатель отражает результаты 

участия; 

2 балла – показатель (победителя) 

отражает результаты призера городского 

(муниципального) этапа; 

3 балла – показатель отражает 

результаты призера (победителя) 

регионального этапа; 

4 балла – показатель отражает 

результаты призера (победителя) 

всероссийского этапа;  

5 баллов –  показатель отражает 

результаты призера (победителя) 

международного этапа 
 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к приказу №67-А от «6»03«2025» 

 

Информация о комплектовании 10 класса на 2025-2026 учебный год 

(для размещения на сайте школы) 

 

1. В 2025-2026 учебном году в школе будет открыт 10 класс профильного 

обучения с двумя подгруппами: 

1 группа – естественно-научный профиль с углубленным изучением 

предметов «Химия», «Биология»;  

2 группа – гуманитарный профиль с углубленным изучением 

предметов «История», «Обществознание».        

Класс Планируемое 

количество 

обучающихся 

Профиль Предметы для 

изучения на 

профильном уровне 

Учитель,  

планируемый для 

преподавания профильного 

предмета 

10 10 человек Естественно-

научный 

профиль 

Химия, Биология Алиев М.Х. 

Газиева С.А. 

Универсальный  Обществознание  

Математика  

Физика  

Бацарова Я.Х. 

Мазаева Х.Х. 

Зубайраева Х.Х. 

2. Для участия в индивидуальном отборе и решении вопроса о зачислении 

в профильный класс в школу предоставляются следующие документы:  

 аттестат об основном общем образовании (или копия);  

 заявление родителей (законных представителей) о приеме в класс 

профильного обучения;  

 результаты прохождения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по учебным 

предметам, которые будут изучаться углублённо в соответствии с профилем 

класса, заверенные руководителем образовательной организации, в которой 

обучался несовершеннолетний; 

  индивидуальные учебные достижения несовершеннолетнего (портфолио) в 

очных и (или) заочных мероприятиях (конкурсах, состязаниях, олимпиадах, 

конференциях) различных уровней по учебным предметам, 

соответствующим профилю классов профильного обучения, за два последних 

года. 

 Место подачи заявления в 10 класс: село Фрунзенское, ул. Школьная, 

дом 13 (МБОУ «Фрунзенская  СОШ). 

1 этап - приём документов и заявлений родителей на участие их детей 

в индивидуальном отборе с 08.07.2025г по 10.07.2025г. 



 2 этап - экспертиза документов с 11.07.2025 г по 15.07.2025г.  

3 этап – сост7.2025г. 

          4 этап -Дополнительный набор обучающихся в 10 классы (при наличии 

свободных мест) будет проходить с 15.08.2025г по 20.08.2025г.  

Заявление на зачисление в 10 класс родители (законные представители) 

могут подать одним из способов:  

- лично в общеобразовательную организацию;  

- в электронной форме (документ на бумажном носителе, 

преобразованный в электронную форму путем сканирования или 

фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его 

реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной 

организации.    

Прием письменных заявлений 3-8 июля с 10.00 до 15.00 

3. Дата опубликования на официальном сайте школы итогов 

индивидуального отбора: до 23 июля 2025 года. 

4. Форма индивидуального отбора – собеседование, портфолио 

5. С правилами индивидуального отбора, образцом заявления, перечнем 

документов, критериями отбора и системой оценки, применяемой при 

индивидуальном отборе, можно ознакомиться на официальном сайте  

школы. 

О результатах индивидуального отбора в классы с профильным 

обучением школа информирует через рассылку сообщений на телефонные 

номера родителей (законных представителей) в срок до 25.08.2025 г. 

 

 

 


		2025-04-22T15:58:58+0300
	Закаев Ибрагим Лом-Алиевич




